
             Załącznik Nr 6 
             do protokołu Nr XXIX/17 
             z sesji Rady Miejskiej                   

w Kwidzynie z dnia 30 marca 2017r. 
 

Uchwała Nr XXIX/177/17       
Rady Miejskiej w Kwidzynie      

z dnia 30 marca 2017 r. 
 
 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, szkół realizujących 
obowiązek szkolny i obowiązek nauki oraz innych form wychowania przedszkolnego, oraz tryb i zakres 
kontroli prawidłowo ści ich pobrania i wykorzystywania. 
 
Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.   
z 2016 r. poz. 1943, zm. Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169, zm. Dz. U. z 2017 r. poz. 
60), Rada Miejska w Kwidzynie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych: 
1) przedszkoli, w tym przedszkoli specjalnych; 
2) innych form wychowania przedszkolnego; 
3) szkół realizujących obowiązek szkolny i obowiązek nauki, 

prowadzonych na ternie Miasta Kwidzyna przez inne, niż Miasto Kwidzyn osoby prawne i osoby fizyczne,  
a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 
 

§ 2 
Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.); 

2) szkole podstawowej lub gimnazjum – należy przez to rozumieć odpowiednio szkołę podstawową lub 
gimnazjum dla dzieci i młodzieży, w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, 
inną niż szkoła podstawowa specjalna i gimnazjum specjalne; 

3) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone przez osoby 
prawne lub fizyczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa  
w przepisach wydanych na podstawie  art 14a ust. 7 ustawy; 

4) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia szkoły podstawowej i gimnazjum oraz dzieci realizujące 
wychowanie przedszkolne w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego; 

5) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć ucznia objętego kształceniem specjalnym na 
podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego na podstawie art. 71b ust. 3 
ustawy ze względu niepełnosprawność; 

6) uczestniku zajęć rewalidacyjno-wychowawczych - należy przez to rozumieć ucznia  
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim realizującego obowiązek rocznego 
przygotowania przedszkolnego lub obowiązek szkolny w formie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 
na podstawie orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych wydanego zgodnie z art.  
71 b ust. 3 ustawy;  

7) dziecku objętym wczesnym wspomaganiem rozwoju - należy przez to rozumieć dziecko  objęte opieką 
zespołu wczesnego wspomagania rozwoju, na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagana 
rozwoju dziecka wydanej zgodnie z art. 71 b ust.3 i 3a ustawy; 

8) dotacji – należy przez to rozumieć dotację udzielaną z budżetu Miasta Kwidzyna dla jednostek 
wymienionych w §3 uchwały; 

9) podstawowej kwocie dotacji - należy przez to rozumieć kwotę dotacji ustaloną zgodnie z art. 78b ust. 1 
ustawy; 

10) jednostce dotowanej – należy przez to rozumieć jednostkę wymienioną w § 3 uchwały, na której 
prowadzenie przekazywana jest dotacja z budżetu Miasta Kwidzyna; 



11) osobie prowadzącej – należy przez to rozumieć osoby prawne inne niż Miasto Kwidzyn i osoby 
fizyczne prowadzące na terenie Miasta Kwidzyna jednostki wymienione w §3 uchwały; 

12) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Kwidzyna, który jest organem uprawnionym 
do udzielania, rozliczania i kontroli dotacji o których mowa w § 3. 

 
§ 3. 

1. Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, spełniające wymagania określone  
w art. 90 ust. 1b ustawy otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej podstawowej kwocie 
dotacji dla przedszkola, ustalonej zgodnie z § 2 pkt 9 uchwały, z tym że na ucznia niepełnosprawnego  
w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna. 

2. Niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunków,  
o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymują na każdego ucznia dotację, w wysokości  75% 
podstawowej kwoty dotacji ustalonej dla przedszkola, ustalonej zgodnie z § 2 pkt 9 uchwały, z tym że na 
ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna. 

3. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
podstawowymi specjalnymi, spełniające wymagania określone w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymują na 
każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta Kwidzyna dotację w wysokości równej 
podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 
ustalonej zgodnie z § 2 pkt 9 uchwały, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna. 

4. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędące szkołami 
podstawowymi specjalnymi, niespełniające warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy, otrzymują 
na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Miasta Kwidzyna dotację w wysokości równej 
75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, 
ustalonej zgodnie z § 2 pkt 9 uchwały, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna. 

5. Osoba prawna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie 
przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, spełniająca wymagania 
określone w art. 90 ust. 1c ustawy otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Kwidzyna  
w wysokości równej 50% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, ustalonej zgodnie z § 2 pkt 9 
uchwały, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego 
ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla Miasta Kwidzyna. 

6. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, 
niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, otrzymuje na każdego ucznia dotację  
z budżetu Miasta Kwidzyna w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, ustalonej 
zgodnie z § 2 pkt 9 uchwały, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna . 

7. Niepubliczne przedszkola specjalne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Miasta Kwidzyna dotację  
w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna.  

8. Niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub 
obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Miasta Kwidzyna w wysokości równej 
kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna,  
z zastrzeżeniem § 9, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takiego ucznia niepełnosprawnego szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna. 

9. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły, o których mowa w § 1 pkt 3, 
które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z 
budżetu Miasta Kwidzyna w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna. 



10. Niepubliczne przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły podstawowe, które prowadzą 
wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - niezależnie od podstawowej dotacji na uczniów lub 
wychowanków tych jednostek oświatowych - otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, dotację z budżetu Miasta Kwidzyna w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Miasta Kwidzyna. 

 
§ 4. 

1. Osoby prowadzące dotowane przedszkola, szkoły i inne formy wychowania przedszkolnego, o których 
mowa w § 3, składają w Urzędzie Miejskim w Kwidzynie oddzielne wnioski o udzielenie dotacji dla każdej 
prowadzonej jednostki oświatowej, zawierające informacje o planowanej liczbie uczniów - nie później niż 
do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 5. 
1. Osoba prowadząca dotowane przedszkola, szkoły i inne formy wychowania przedszkolnego, o których 

mowa w § 3, składa w terminie do dziesiątego dnia każdego miesiąca w Biurze Obsługi Urzędu Miejskiego 
w Kwidzynie informację o faktycznej liczbie uczniów, na których przysługuje dotacja określona w § 3  
- według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

2. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do uchwały.   
 

§ 6. 
1. Osoby prowadzące przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego lub szkoły, o których mowa w § 3, 

jest zobowiązana przekazywać do Urzędu Miejskiego w Kwidzynie pisemne rozliczenie przyznanej dotacji 
za okresy: 
1) kwartalne - w terminie do 15. dnia, po zakończeniu kwartału, 
2) roczne - za rok, w którym udzielono dotacji - w terminie do 20 stycznia następnego roku.  

2. Osoby prowadzące jednostki, o których mowa w § 3, które kończą swoją działalność w trakcie trwania roku 
kalendarzowego, składają, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności 
pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku kalendarzowego do dnia 
zakończenia działalności. 

3. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 
4. Roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ dotujący w terminie 14 dni 

od dnia wpływu rozliczenia. 
 

§ 7. 
1. Miastu Kwidzyn przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji, w tym faktycznej liczby 

uczniów lub wychowanków dotowanej jednostki oświatowej i rzetelnego podawania rodzajów 
niepełnosprawności uczniów lub wychowanków oraz prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie 
pokrywania wydatków na kształcenie, wychowanie i opiekę, w tym kształcenie specjalne i profilaktykę 
społeczną przez jednostki, o których mowa w § 2. 

2. Kontrola obejmuje: 
1) prawidłowość danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji  

o liczbie uczniów i w rozliczeniach dotacji - na podstawie: 
a) dokumentacji przebiegu nauczania, 
b) dowodów wpłat czesnego oraz dowodów poświadczających zwolnienie z opłaty czesnego, 
c) umów o nauczanie i wychowanie uczniów oraz wychowanków, 
d) opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka oraz 
e) orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego albo indywidualnego obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania, a także o potrzebie zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych, 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3d i 90 
ust. 3d ustawy o systemie oświaty - na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej i organizacyjnej, 
obejmującej: 

a) ewidencję księgową, 
b) wyciągi z rachunku bankowego, 
c) regulaminy dotyczące wynagrodzeń osób zatrudnionych w dotowanej jednostce, 



d) dowody źródłowe (m.in. faktury, rachunki, listy wypłat wynagrodzeń) - świadczących  
o rodzajach dokonanych wydatków, 

e) inne dokumenty świadczące o rodzajach i zakresie wykonanych zadań dotowanej jednostki 
oświatowej, realizację których sfinansowano z dotacji Miasta Kwidzyna. 

 
§ 8. 

1. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, zwani dalej kontrolującymi,  na 
podstawie imiennego upoważnienia Burmistrza. 

2. Kontrolujący o zamiarze przeprowadzenie kontroli, przedmiocie, zakresie i jej terminie powiadamiają (na 
piśmie lub ustnie) organ prowadzący co najmniej na 7 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia 
kontroli. 

3. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący opisuje w protokole, który sporządza w dwóch 
jednobrzmiących egzemplarzach. 

4.  Protokół podpisują kontrolujący i organ prowadzący. 
 

§ 9. 
1. W 2017 roku niepublicznym szkołom podstawowym o uprawnieniach szkół publicznych,  

w których realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego 
ucznia w wysokości 110% kwoty otrzymywanej na jednego ucznia szkoły tego samego typu i rodzaju  
w części oświatowej subwencji ogólnej przez Miasto Kwidzyn. 

2. W 2017 roku niepublicznym gimnazjom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje dotacja na każdego ucznia  
w wysokości 120% kwoty otrzymywanej na jednego ucznia szkoły tego samego typu i rodzaju  
w części oświatowej subwencji ogólnej przez  Miasto Kwidzyn. 

 
§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kwidzyna 
 

§ 11. 
Tracą moc: Uchwała Nr XVII/110/16 Rady Miejskiej w Kwidzynie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół 
prowadzonych na terenie Miasta Kwidzyna przez inne, niż Miasto Kwidzyn osoby prawne i osoby fizyczne,  
a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 1490 
z dn. 15.04.2016r., zm. poz. 4475 z dn. 15.12.2016r.). 

 
§ 12. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 


